



Váš dopis zn./ze dne:

21.11.2022

Č. j.:

MHMP 2203173/2022

Sp. zn.:

S-MHMP 2174271/2022

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Martin Sušický

236 004 663

Počet listů/příloh: **6/0**

Datum:

25.11.2022

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

Magistrát hl. m. Prahy jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 21. 11. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„chci dle zákona č. 106/1999 Sb. požádat o následující informace:

- 1. Jaká shromáždění se konala (nebo alespoň byla ohlášena) na území hl. m. Prahy ve dnech 16. 11. 2022 a 17. 11. 2022? Žádám o kompletní informace o nahlášeném účelu/programu, svolavateli, očekávané účasti, datumu a časovém rozsahu a místu konání.*
- 2. Dále prosím také o uvedení všech záborů, akcí, spoluprací apod. v souvislosti s oslavami 17. listopadu konaných ve výše uvedených dnech na území hl. m. Prahy včetně informací o pořadatelích a případně formě spolupráce tj. zda šlo o běžný komerční zábor/pronájem místa, zábor ve spolupráci s magistrátem apod. Abych upřesnil požadované informace a nadměrně Vás úřad nezatěžoval zpracováváním informací, které nepotřebuji, nejde mi o běžné pronájmy typu stánek s parkem v rohlíku, fungující po delší dobu nebo třeba farmářské trhy, ale pokud by se jednalo o stánky občerstvení pro účastníky akcí k oslavám svátku 17. listopadu 2022, pak prosím i takové informace zahrnout. Dále pak různé infostánky, stánky radií, přehlídky, promítání apod.*
- 3. Dále prosím o kompletní informace o všech ohlášených či konaných schromážděních a akcích konaných před úřadem vlády za září až dosud.“*

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace k bodu 1. a 3. Vaši Žádosti, a to následovně:

Ad I.:

Den konání	Místo a doba konání	Oznámený účel	Svolavatel a den oznámení	Počet účastníků/ pořadatelů
každou středu od 19.10. do 29. 3. 2023	Pelléova (chodník naproti vstupu na velvyslanectví ČLR) 08:00 – 10:00	Vyjádření nesouhlasu s porušováním lidských práv čínským komunistickým režimem na území ČLR. Nesouhlas s pronásledováním praktikujících kultivační praxe Falun Gong	fyzická osoba 10.10.2022	30 2
7.11. až 23.12. pracovní dny	nábř. Edvarda Beneše (před Úřadem vlády) 14:00 – 17:00	Protest proti politice vlády	fyzická osoba 2.11.2022	100-200 3
16.11.	Staroměstské nám. 12:00 – 20:00	Happening k blížící se prezidentské volbě	Milion Chvilek z.s. 23.5.2022	750 15
16.11.	Hradčanské nám., III. nádvoří Pražského hradu 12:00 – 20:00	Happening k blížící se prezidentské volbě	Milion Chvilek z.s. 23.5.2022	500 15
16.11. oznámení vzato zpět	Václavské náměstí (pod sochou sv. Václava) 17:30 – 20:00	Shromáždění na podporu demokracie	KAN, Klub angažovaných nestraníků 4.10.2022	50 – 100 3
16.11.	nám. Jana Palacha 16:00 - 20:00	Informační stánek za účelem informování veřejnosti ohledně ochrany zvířat.	fyzická osoba 26.10.2022	5 1
16.11.	nám. Míru Václavské nám. Staroměstské nám. 15:00 – 17:30	Flashmob v rámci projektu Movember IFMSA	fyzická osoba 11.11.2022	30 3
16.11.	Loretánské nám. (před Ministerstvem zahraničních věcí) 18:00 – 19:15	Upozornit Ministerstvo zahraničních věcí, média a veřejnost na porušování lidských práv v Kataru v souvislosti s pořádáním Mistrovství světa ve fótbale 2022	Mladí sociální demokraté, z.s. 15.11.2022	50
16.11.	Václavské nám. (Můstek) 16:00 – 19:00	Informování společnosti o masivních raketových útocích na řadu ukrajinských měst	fyzická osoba 16.11.2022	200 10
17.11.	Václavské nám. – horní část 8:00 – 22:00	Občanské shromáždění u příležitosti oslav 17. listopadu	Nerudný fest.cz 17.5.2022 v 0:01	20.000 – 80.000 40 - 60
17.11.	Václavské náměstí - dolní část zvaná „Můstek“ od ulice Na příkopech, po ulici Vodičkova 12:00 – 22:00	Shromáždění na podporu Evropské unie	Pulse of Europe z.s. 18.5.2022	2000 5

Den konání	Místo a doba konání	Oznámený účel	Svolavatel a den oznámení	Počet účastníků/ pořadatelů
17.11.	Jenštejnská 1 – před budovou Hlávkovy koleje 8:00 – 10:00	Pietní shromáždění k uctění památky studentů Hlávkovy koleje, kteří se v roce 1939 stali obětí nacistické perzekuce a připomenutí události z roku 1989	Nadace „Nadání Josefa, Marie a Zdeňky Hlávkových“ 17.5.2022 v 0:14	500 10
17.11.	Jenštejnská – Resslova – Ječná – Štěpánská – Žitná 10:00 – 11:00	Konání vzpomínkové slavnosti u památníku Jana Opletala v rámci oslav státního svátku ČR 17. listopadu	Studentská komora Rady vysokých škol 7.9.2022	50-100 5
17.11.	V celé délce ulic: Studničkova, Votočkova, Hlavova a Albertov 01:00 – 24:00	Oslava výročí sedmnáctých listopadů 1939 a 1989	Univerzita Karlova 17.5.2022 v 0:03	10.000 50
17.11.	Národní – od Národního divadla po Jungmannovo nám.) Spálená (od Národní k ul. Purkyňova) 8:00 – 22:00	Studentská oslava svobody k výročí Sametové revoluce - celodenní pouliční slavnosti Korzo Národní	Díky, že můžem, z.s. 17.5.2022 v 0:00	100.000 90-100
17.11.	Staroměstské nám. 9:00 – 20:00	Happening k blížící se prezidentské volbě	Milion Chvilék z.s. 23.5.2022	3000 26
17.11.	Hradčanské nám., III. nádvoří Pražského hradu 10:00 – 20:00	Happening k blížící se prezidentské volbě	Milion Chvilék z.s. 23.5.2022	500 15
17.11.	Letenská pláň 09:00 – 20:00	Demonstrace za svobodu a demokracii	Chcípl pes 1.6.2022	150.000 20
17.11. oznámení vzato zpět	Staroměstské nám. 20:00 – 23:55	Demonstrace za svobodu a demokracii	Chcípl pes 1.6.2022	100 20
17.11. zakázáno	Letenská pláň 13:00 – 19:00	Shromáždění za účelem vyjádření politických postojů k současnému vedení země	fyzická osoba 10.9.2022	300.000 40
17.11.	28. října u č. 1 – 3 08:00 – 20:00	Výměna názorů a informací na dodržování lidských práv v souvislosti s pronásledováním kultivační praxe Falun Gong v Číně a jeho praktikování v ČR i ve světě	fyzická osoba 1.6.2022	5-50 5
17.11. oznámení vzato zpět	Jenštejnská – před Hlávkovou kolejí 10:30 – 11:30	Pietní shromáždění k uctění památky Jana Opletala	KV KSČM Praha 15.7.2022	50 2
17.11.	Jenštejnská – před Hlávkovou kolejí 13:00 – 13:30	Pietní shromáždění k uctění památky Jana Opletala	KV KSČM Praha 9.11.2022	50 2
17.11.	Letenská pláň (vlevo od parkoviště směrem k budově Ministerstva vnitra ČR)	Shromáždění občanů k uctění výročí 17.11.1989	fyzická osoba	500

Den konání	Místo a doba konání	Oznámený účel	Svolavatel a den oznámení	Počet účastníků/ pořadatelů
	09:00 – 14:00		2.9.2022	2
17.11.	Malostranské nám. 11:00 – 18:00	Demonstrace proti drahotě	Česká suverenita 21.9.2022	500 5
17.11.	Pomník obětem komunismu – Praha (Újezd) – alej Obětí totality – pouze u pomníku 10:00 – 10:30	Pietní akt – uctění památky obětí komunismu u příležitosti Dne boje za svobodu a demokracii – 17.11.2022	Etická komise České republiky pro ocenění účastníků odboje a odporu proti komunismu při Úřadu vlády České republiky	25 1
17.11.	Letná (prostor pod Kyvadlem) 15:00 – 18:00	Setkání veřejnosti za ochranu svobody a demokracie	fyzická osoba 13.10.2022	500 2
17.11.	nám. Republiky 15:00 – 17:00	Proti drahotě a neschopnosti politiků	fyzická osoba 20.10.2022	200 5
17.11. Odloženo	Václavské nám. – nad sochou sv. Václava – od 14:15 h pochod směrem k České televizi 14:00 – 20:00	Pochod zakončený shromážděním za účelem vyjádření politických postojů k současnému vedení země	fyzická osoba 20.10.2022	20.000 30
17.11.	Kampa – U Sovových mlýnů – Hroznová – Velkopřevorské nám. – Lázeňská – Mostecká – Karlův most – Křižovnické nám. – Smetanovo nábř. – Anenská – Liliová – Betlémské nám. – Konviktská – Divadelní – Masarykovo nábř. – Národní – 28. října – Na Příkopě – Hyberská 15:00 – 19:00	Sametové posvícení 2022	Iniciativa FÓR_UM z.s. 26.10.2022	100 4
17.11.	Na slupi – Vyšehradská – Karlovo nám. – Vodičkova – Jungmannova – Jungmannovo nám. – 28. října 15:00 – 17:00	Podpora demokracie, ČR stojí na straně napadené Ukrajiny	fyzická osoba 24.10.2022	40.000 50
17.11.	Na hřebenech II (jižní chodník v úseku od vchodu do budovy ČT, až po křižovatku s ulicí Na Klauďánce) 14:00 – 18:00	Vyjádření podpory nezávislosti ČT	fyzická osoba 1.11.2022 v 17:40 hod.	50-100 1
17.11.	Opletalova – Wilsonova – Sokolská – Nuselský most - 5. května - Děkanská vinice I -Na Hřebenech II (před budovou Galerie ČT)	Vyjádření politických postojů k současnému vedení země	fyzická osoba	30 000

Den konání	Místo a doba konání	Oznámený účel	Svolavatel a den oznámení	Počet účastníků/ pořadatelů
	zakončení: park u ČT 14:00 – 22:00		1.11.2022 v 23:05 hod.	30
17.11.	Staré nám. 3/12 – Stochovská 10:00 – 13:00	Podpora bojovníků za lidská práva	fyzická osoba 9.11.2022	30 0
17.11.	nám. Republiky (poblíž ul. V Celnici) 14:00 – 18:00	Shromáždění občanů k uctění výročí 17.11.1989	Charta 2022, z.s. 3.11.2022	1000 1
17.11.	Na Hřebenech II, jižní chodník od ul. Kladiance, budovy s č.p. 9, 7b a k rohu budovy 7a. (parcela č. 1942/7, č. LV 1223) 09:00 – 24:00	Bezu medií nejde rozpoutat válku a nenávisť. Demokracie začíná tam, kde končí signál ČT.	Iniciativa NE základním ČR, z.s. 5.11.2022	150 1
17.11.	Národní (před č.o. 21-23) 16.30 – 17.30	Oslava svobody, pieta za oběti komunismu	Bez komunistů.cz, z. s. 9.11.2022	50-100 15
17.11.	Palachovo nám. – Smetanovo nábř. – Národní – Na Můstku – Železná – Pařížská – Čechův most – nábř. Edvarda Beneše (před Úřadem vlády) 12:00 – 13:00	Pochod k zakončení klimatické stávky na pražských univerzitách pořádané Univerzitami za klima se symbolickým zakončením před Úřadem vlády ČR	fyzická osoba 11.11.2022	nižší stovky 15
17.11.	Vyšehrad (před bazilikou sv. Petra a Pavla) – Štulcova - K Rotundě - V Pevnosti – Vratislavova – Vyšehradská – Svobodova - Rašínovo nábřeží - Masarykovo nábřeží – Národní třída náměstí Václava Havla 17:00 – 20:00	Připomínka studentské demonstrace 17. 11. 1989	fyzická osoba 11.11.2022	1000 10
17.11.	Ocelářská (před O2 arena) 13:30-14:30	Informativní akce o zneužívání poníků a koní v zábavním průmyslu	fyzická osoba 11.11.2022	10-20 1
17.11.	park u Staroměstského nám. ze strany ul. Mikulášská 16:45 – 17:30	Uctění památky Franciška Skaryny v Praze a setkání paní Svjatlany Cichanouské s Běloruskami a Bělorusy	fyzická osoba 13.11.2022	50-100 3

Ad III.:

Den konání	Místo a doba konání	Oznámený účel	Svolavatel a den oznámení	Počet účastníků/ pořadatelů
13.9.	nábř. Edvarda Beneše (před Úřadem vlády) 07:00 – 17:00	Nesouhlas se zemědělskou politikou vlády ČR	Odborový svaz pracovníků zemědělství a výživy – Asociace svobodných odborů ČR 2.9.2022	2500 5

Den konání	Místo a doba konání	Oznámený účel	Svolavatel a den oznámení	Počet účastníků/ pořadatelů
6.11.	nábř. Edvarda Beneše (před Úřadem vlády) 15:00 – 16:00	Vyjádření úcty k památce neznámého muže, který se zastřelil před Úřadem vlády České republiky, vyjádření nesouhlasu se zásahy Policie České republiky proti občanům, kteří se nedopouštějí protiprávního jednání, a vyjádření nesouhlasu s narušováním uctění památky neznámého muže, který se zastřelil před Úřadem vlády České republiky stran Policie České republiky	fyzická osoba 1.11.2022	3 0
7.11. až 23.12. pracovní dny	nábř. Edvarda Beneše (před Úřadem vlády) 14:00 – 17:00	Protest proti politice vlády	fyzická osoba 2.11.2022	100-200 3
17.11.	Palachovo nám. – Smetanovo náměstí – Národní – Na Můstku – Železná – Pařížská – Čechův most – náměstí Edvarda Beneše (před Úřadem vlády) 12:00 – 13:00	Pochod k zakončení klimatické stávky na pražských univerzitách pořádané Univerzitami za klima se symbolickým zakončením před Úřadem vlády ČR	fyzická osoba 11.11.2022	nižší stovky 15

V souladu s § 14 odst. 5 písm. c) InfZ Vám dále sdělujeme, že Vaše Žádost v rozsahu bodu 2. byla odložena, neboť požadované informace se nevztahují k působnosti Magistrátu hlavního města Prahy dle § 2 odst. 2 InfZ. Magistrát hl. m. Prahy není povinný subjekt ke sdělení informací o záboru veřejného prostranství, neboť není věcně příslušný k rozhodování o žádostech o povolení zvláštního užívání pozemních komunikací. K rozhodování o takových žádostech jsou věcně příslušné Úřady městských částí hl. m. Prahy.

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete na postup Magistrátu hlavního města Prahy, odboru živnostenského a občanskosprávního podat stížnost podle § 16a InfZ. Stížnost můžete podat u Magistrátu hlavního města Prahy, odboru živnostenského a občanskosprávního, a to do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. O stížnosti bude rozhodovat Ministerstvo vnitra.

Mgr. Pavel Štefaňák
ředitel odboru živnostenského a občanskosprávního
podepsáno elektronicky